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Åtgärdsvalsstudie Noden Borås - yttrande till Boråsregionen 
 
 
Sammanfattning av ärendet 
Boråsregionen, Sjuhärads kommunalförbund har fått uppdraget att samordna 
arbetet med remiss från Trafikverket ”ÅVS Noden Borås”. 
Medlemskommunernas remissvar ska vara förbundet tillhanda senast den 2 
mars 2018. Trafikverket har tagit fram en åtgärdsvalstudie för Noden Borås, 
dnr TRV2015/50028. Rapporten utgör ett gediget utredningsarbete där 
studiens syfte är att identifiera behov, funktioner och tillgänglighet för 
personer och gods på väg och järnväg inom Borås med omgivning. 
 
 
Yttrande 
Bollebygds kommun ser behov av en sammanhållen planering där stat, region 
och kommun gör gemensamma prioriteringar av insatser både geografiskt och 
över tid som grundar sig i samhällsnytta. Stråket Göteborg-Borås utgör 
Sveriges tredje största pendlingsstråk som förbinder Västsveriges två största 
städer till en gemensam arbetsmarknadsregion. Arbetspendling inom stråket 
är stor. Idag är infrastrukturen framförallt för kollektivtrafik begräsande med 
kapacitetsbrist in mot Göteborg. Mellanorterna har en stark tillväxt vad gäller 
bostäder och mindre orter som Bollebygd har också ett stort behov av regional 
trafik för att nå, kultur, service och fritidsaktiviteter. De viktigaste åtgärderna 
är de som främjar kollektivt resande och de hållbara trafikslagen som också 
cykling utgör på kortare sträckor. En utbyggd Götalandsbana ger en utökad 
arbetsmarknadsregion, snabbare resor till Stockholm och bättre 
internationella förbindelser via Landvetter flygplats. Inom stråket växer också 
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verksamhetsområden kraftigt framförallt inom logistik och transporter. Inom 
stråk väst ser Bollebygds kommun mycket positivt på förslag som innebär 
upprustning av kust-till-kustbanan. Kommunen ser även positivt på förbättring 
av kapaciteten på riksväg 40 är för planerade utbyggnader av 
verksamhetsområden som föreslås i anslutning till motorvägen. Behovet av 
utbyggnad av gång- och cykelnätet längs väg 1757, Göteborgsvägen 
instämmer kommunen i. Kommunen vill också lyfta möjligheten till en ny 
vägkoppling och ett nytt mot vid Olsfors väster om Viaredssjön då en 
vägförbindelse mellan Sandared/Sjömarken och Viared nämns som en brist. 
Här kan ett mot också innebära en samhällsnytta då mindre samhällen som 
Olsfors ges möjlighet att utvecklas. 
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Denna skrivelse har godkänts digitalt och saknar därför underskrifter.  
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